
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
- 

NAKLÁDÁNÍ S OBALY 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 45001, 
FSSC 22000 
GMP+B3 
Responsible Care® 

    
 

Dohoda uzavřená mezi 
 
Společnost: DONAUCHEM s.r.o. 
Sídlo: Za Žoskou 377, 288 02  Nymburk 
IČO: 43774750 
Zastoupena: Ing. Michalem Dvořákem, jednatelem společnosti 
Zapsána: Měst. Soud v Praze, oddíl C, vložka 6905 
(dále jen "Prodávající") 
 
a 
 
Společnost:       
Sídlo:       
IČO:       
Zastoupena:       
Zapsána:       
(dále jen "Kupující") 
 

1. KONTEJNERY o objemu 600 l, 1000 l a 1250 l (dále jen IBC) 

1.1. V případě, že "Prodávající" bude dodávat "Kupujícímu" zboží v IBC o objemu 600 l, 1000 l nebo 1250 l, 
dohodli se "Prodávající" a "Kupující" na režimu zapůjčení těchto IBC obalů, tak jak je v rámci této 
dohody uvedeno níže. 

1.2. "Kupující" je povinen vyprázdnit a písemně informovat "Prodávajícího" o možnosti vyzvednutí IBC 
obalů včetně jejich identifikačních čísel a to, pokud nebylo individuálně sjednáno jinak, ve lhůtě do 
60 dnů od okamžiku převzetí zboží v IBC. Po takto sjednanou lhůtu má "Kupující" zapůjčeny IBC 
zdarma. 

1.3. Pokud "Kupující" nevrátí IBC ve sjednané lhůtě uvedené v odst. 1.2 této dohody, je "Prodávající" 
oprávněn požadovat po "Kupujícím" pronájem ve výši 15,- Kč za každý jeden den, v němž je "Kupující" 
v prodlení s vrácením IBC. Vyúčtování pronájmu IBC se bude provádět měsíčně s lhůtou splatnosti 
14 dnů, a to až do okamžiku jeho fyzického vrácení "Prodávajícímu" do předem určeného místa, 
nebo do okamžiku písemného upozornění "Kupujícího" "Prodávajícímu", že IBC je připraveno 
k vyzvednutí, nedojde-li k prodeji IBC – viz. bod 1.4 Písemné upozornění musí také obsahovat 
identifikační číslo každého jednoho IBC připraveného k vyzvednutí. 

1.4. V případě, že je "Kupující" s vrácením IBC v prodlení déle než 180 dní počínaje od prvního dne 
následujícího po vypršení bezplatné doby pronájmu IBC, má se za to, že mezi "Prodávajícím" 
a "Kupujícím" byla uzavřena kupní smlouva, v rámci které prodá "Prodávající" "Kupujícímu" IBC, a to 
za kupní cenu ve výši 4 000,- Kč + DPH, resp. poměrnou část z této ceny, kterou vypočítá "Prodávající" 
na základě zbytkové užitné hodnoty každého jednoho zapůjčeného IBC, kterou mělo v den předání 
"Kupujícímu". V tomto případě bude "Kupujícímu" celková suma již uhrazeného pronájmu za toto IBC 
odečtena od vypočtené prodejní ceny tohoto konkrétního IBC. Splatnost faktury za takto pořízené 
IBC bude ve schodě s uzavřenými "Všeobecnými smluvními obchodními a dodavatelskými 
podmínkami" mezi "Prodávajícím" a "Kupujícím". 

1.5. Počet zapůjčených IBC a jejich identifikační čísla budou uváděna v dodacích listech. Počet 
vrácených IBC a jejich identifikační čísla (vyzvednutí si IBC zpět "Prodávajícím", případně vrácení IBC 
"Kupujícím" Prodávajícímu" do jeho skladu) budou uváděna na formuláři "Obalové konto", který 
podepisují obě smluvní strany při přebírání IBC.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
- 

NAKLÁDÁNÍ S OBALY 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 45001, 
FSSC 22000 
GMP+B3 
Responsible Care® 

    
 

1.6. V případě, že bude "Kupující" vracet zjevně poškozený IBC (jako např. proražení IBC, poškozená 
vypouštěcí armatura, výrazně poškozená výztuha IBC, ztráta horního uzávěru IBC, zjevně 
nevyčerpaný zbytek produktu v IBC nebo IBC bude obsahovat nějakou jinou látku – viz. bod 5.1 a) 
a bod 5.2), bude o tom proveden záznam na formuláři "Obalové konto" a "Kupující" je povinen 
zaplatit "Prodávajícímu" náklady nutné na opravu, resp. vyčištění poškozeného nebo znečištěného 
IBC. 

1.7. Pakliže "Prodávající" vyhodnotí závady dle odstavce 1.6 jako velmi vážné, nebo ohrožující 
bezpečnost, vyhrazuje si právo tyto IBC nepřevzít k přepravě. V tomto případě bude o tom proveden 
záznam na formuláři "Obalové konto". 

1.8. "Kupující" není oprávněn strhávat nebo přelepovat etikety nebo čárové kódy "Prodávajícího" ze 
zapůjčených IBC. V případě, že budou etikety nebo čárové kódy poškozeny (přelepeny nebo 
strženy), je "Prodávající" oprávněn požadovat po "Kupujícím" částku 100,- Kč za každé takové 
poškození. 

1.9. Při porušení ustanovení 1.6 a 1.8 ze strany "Kupujícího" se "Prodávající" zříká odpovědnosti za případné 
vzniklé škody či sankce plynoucí z porušení Chemického zákona, předpisu ADR a chemické 
nesnášenlivosti produktů či produktu a obalu. 

 

2. SUDY, PE SOUDKY, KANYSTRY A KONVE 

2.1. Sudy, PE soudky, kanystry a konve bude "Prodávající" "Kupujícímu" prodávat a popřípadě následně 
vyměňovat za ceny uvedené v bodě 4. této dohody. 

2.2. "Kupující" může "Prodávajícímu" tyto obaly zpětně odprodat nebo vyměnit v lhůtě do 180 dní od 
dodání a "Prodávající" je povinen vrácené prázdné obaly od "Kupujícího" převzít. V takovém případě 
pak "Prodávající" buď vystaví "Kupujícímu" dobropis v plné výši, nebo při nové dodávce vymění kus 
za kus. Dnem výměny obalů tak znovu začíná běžet 180denní lhůta na vrácení obalů. Pokud by 
v uvedené 180denní lhůtě na vrácení obalů "Kupující" obaly nevrátil nebo nevyměnil v rámci nákupu 
nového zboží, nemá "Prodávající" již povinnost obaly (viz. 2.1.) od "Kupujícího" převzít. 

2.3. Poškozené, nekompletní, silně znečištěné a cizí obaly nebo obaly s prošlou lhůtou použitelnosti není 
"Prodávající" od "Kupujícího" povinen převzít ani v případě, že "Kupující" vrací obal ve lhůtě kratší než 
180 dnů. 

2.4. "Kupující" není oprávněn strhávat nebo přelepovat etikety nebo čárové kódy "Prodávajícího" 
z vratných obalů. V případě, že budou etikety nebo čárové kódy poškozeny (přelepeny nebo 
strženy), je "Prodávající" oprávněn požadovat po "Kupujícím" částku 100,- Kč za každé takové 
poškození. Avšak v případě, kdy poškození etiket bude v takovém rozsahu, že nebude možné určit 
"Prodávajícího" jako původního vlastníka obalů, tak se "Prodávající" zříká povinnosti převzít tyto obaly 
a budou "Kupujícímu" vyúčtovány v cenách dle odstavce 4.1. 

2.5. Při porušení ustanovení 2.3 a 2.4 ze strany "Kupujícího" se "Prodávající" zříká odpovědnosti za případné 
vniklé škody či sankce plynoucí z porušení zákona o chemických látkách a směsích, předpisu ADR 
a chemické nesnášenlivosti produktů či produktu a obalu. 

 

3. PALETY 

3.1. Vratné palety EUR dřevěné, plastové i kovové bude "Prodávající" "Kupujícímu" prodávat za ceny 
uvedené v bodě 4. této dohody. "Prodávající" dodává zboží vždy jenom na kompletních 
a bezvadných vratných paletách. 

3.2. Účtování vratných palet se netýká případů, kdy prodávající dodá kupujícímu zboží prostřednictvím 
společnosti Gebrüder Weiss, která odebírá prázdné palety od kupujícího při dodání zboží. 

 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
- 

NAKLÁDÁNÍ S OBALY 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 45001, 
FSSC 22000 
GMP+B3 
Responsible Care® 

    
 

 

3.3. "Kupující" může prodávajícímu tyto palety zpětně odprodat ve lhůtě do 180 dnů od dodání 
a "Prodávající" je povinen vrácené palety od "Kupujícího" převzít. "Kupující" pak buď vystaví dobropis, 
nebo provede výměnu palet obdobně, jako je uvedeno v bodě 2.2 této dohody, pouze s tím 
rozdílem, že povinnost "Prodávajícího" odkoupit nebo vyměnit je ve lhůtě do 180 dnů od dodání. Po 
uplynutí této lhůty již "Prodávající" nemá povinnost palety od kupujícího převzít. 

3.4. Palety poškozené, nekompletní, silně znečištěné, bez dřevěných špalků nebo chybějících spojnic 
není "Prodávající" od "Kupujícího" povinen převzít ani v případě, že "Kupující" vrací dřevěnou paletu 
ve lhůtě kratší než 180 dnů. 

 

4. CENY OBALŮ A NĚKTERÝCH JEJICH DÍLŮ 

4.1. Ceny obalů udává následující tabulka 

 Cena obalu za 
kus bez DPH 

Sud PE modrý, obsah 200 až 220 l 1.000,00 Kč 

Sud kovový, obsah 200 až 220 l pozinkovaný 1.400,00 Kč 

Sud originál ocelový modrý perchlorethylen RDL lak 1.400,00 Kč 

Sud na hořlaviny černý plastový 1.300,00 Kč 

PE kanystr obsah 60 l UN 400,00 Kč 

PE kanystr, obsah 30 l UN 200,00 Kč 

Paleta EUR – dřevěná 450,00 Kč 

Paleta 120x120 cm se spodním rámem – dřevěná 300,00 Kč 

Paleta plastová 900,00 Kč 

Kanystr plast 20 l 120,00 Kč 

Kanystr plast 10 l (nevratný) 60,00 Kč 

Kanystr plast 5 l (nevratný) 40,00 Kč 

Kanystr plechový na hořlaviny 30 l (nevratný) 190,00 Kč 

Kanystr plechový na hořlaviny 10 l (nevratný) 90,00 Kč 

Kanystr plechový na hořlaviny 5 l (nevratný) 60,00 Kč 

Horní uzávěr kontejneru 160,00 Kč 

Vypouštěcí ventil kontejneru 500,00 Kč 

Víčko vypouštěcího ventilu kontejneru 90,00 Kč 

4.2. V případě změny cen obalů uvedených v bodě 4.1, sdělí toto "Prodávající" "Kupujícímu" písemně. 
Okamžikem doručení změny platí cena nová. 

 

5. PRAVIDLA PRO POSUZOVÁNÍ POŠKOZENÍ VRATNÝCH OBALŮ 

5.1. Obal bude považován za nepoškozený, pokud bude splňovat níže uvedená kritéria: 
a) Kontejnery 600 l, 1000 l a 1250 l 
� kontejner musí být prokazatelně majetkem firmy DONAUCHEM s.r.o. a označen identifikačním číslem, 
� kompletní horní uzávěr, 
� vizuálně nepoškozen vypouštěcí kohout, 
� víčko vypouštěcího ventilu, 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
- 

NAKLÁDÁNÍ S OBALY 

DONAUCHEM s.r.o. 
Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 
Česká republika/Czech republic 
C 6905 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 43774750, DIČ (VAT): CZ43774750 

Tel.: (+420-)317 070 220, Fax: (+420-)317 070 230 
GSM: (+420-)602 292 919, (+420-)737 239 660 

donauchem@donauchem.cz, www.donauchem.cz 

ISO 9001, 14001, 45001, 
FSSC 22000 
GMP+B3 
Responsible Care® 

    
 

� vizuálně povrchově čistý a neznečištěn od jiné látky, než pro kterou je určen. 
 
b) Sudy, soudky, kanystry 
� obal musí obsahovat polepený štítek s logem DONAUCHEM s.r.o. a UN kód, 
� kompletní uzávěry na hrdlech, 
� v případě soudků a kanystrů mít nepoškozená madla, 
� obal nesmí být porušen a nesmí být viditelně znečištěn jinou látkou, než pro kterou je určen, 
� plastové sudy s velkým napouštěcím otvorem musí obsahovat uzávěr a zajišťovací obruč. 

c) Palety 
� u dřevěných palet EUR musí být kompletní počet latí, neporušené špalky (stojny), neporušené spodní 

spojnice špalků, 
� u plastových palet nesmí být prasklé nosné plochy ani výztuhy, 
� u kovových palet nesmí být ulomené výztuhy palety ani významně deformované části palety. 

5.2. V případě, že "Kupující" použil obal určený na tekutou chemii na jinou látku, než která byla 
"Prodávajícím" dodána, považuje "Prodávající" obal za znehodnocený. Kupujícímu bude 
vyfakturována plná hodnota obalu a obal se tímto stává majetkem "Kupujícího" (kupní cena dle 
bodu 1.4 a 4.1 této dohody). "Kupující" má povinnost si tento obal do 15 dní od vyfakturování 
odebrat. 

 

6. MANIPULAČNÍ POPLATKY 

6.1. Při prodeji produktů ve vratných obalech (jako jsou např. IBC 1000 a 600 litrů, sudy, kanystry apod.) 
budou účtovány následující manipulační poplatky ke každému jednomu kusu vratného obalu: 

� IBC 1000 l a IBC 600 l 100,00 Kč/ks 
� Sud kovový i sud PE, obsah 200 až 220 l 90,00 Kč/ks 
� Sud originál ocelový modrý 90,00 Kč/ks 
� Sud na hořlaviny černý plastový 90,00 Kč/ks 
� PE kanystr obsah 60 l UN 25,00 Kč/ks 
� PE kanystr obsah 50 l UN 25,00 Kč/ks 
� PE kanystr, obsah 30 l UN  25,00 Kč/ks 
� PE konve 50 l 25,00 Kč/ks 
� Kanystr plast 20 l 15,00 Kč/ks 
� Kanystr plast 10 l 15,00 Kč/ks 
� Kanystr plast 5 l 15,00 Kč/ks 
 

 
 
Tyto obchodní podmínky vstupují v platnost a účinnost dnem jejich podpisu 
oběma stranami. 
 
 
V Nymburce, dne:       V       dne:       
 
 
 
 
 
 Prodávající: Kupující: 
 
 
 


